

業務設計書

令和7年度 建設資材等価格調査

※ 知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないでください。

※ 「第三者への提供行為」とは、電子データのまま、あるいは紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

総括表

令和7年度 建設資材等価格調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	$13,725,952 + 247,528$				13,973,480	
直接人件費					13,725,952	
直接経費					247,528	
その他原価	$13,725,952 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				7,391,425	
業務原価	$13,973,480 + 7,391,425$				21,364,905	
一般管理費等	$21,364,905 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 9,906$				11,495,095	
業務価格	$21,364,905 + 11,495,095$				32,860,000	
消費税等相当額	$32,860,000 \times 10.00\%$				3,286,000	
業務委託料	$32,860,000 + 3,286,000$				36,146,000	

積算内訳表

令和7年度 建設資材等価格調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					13,973,480	
資材価格等調査業務積算基準					13,973,480	
資材価格等調査業務					13,973,480	
資材価格等調査業務					13,725,952	
計画準備					276,870	
1 計画準備		式	1.00	276,870	276,870	
資材等調査（1）					2,347,981	
2 特別調査－1（現地調査）		回	13.00	48,500	630,500	
3 特別調査－2（聞き取り調査）（標準）	（規格1～10以下）	品目	10.00	4,358	43,580	
4 特別調査－2（聞き取り調査）（難易度－1）	（規格1～10以下）	品目	61.00	7,425	452,925	
5 特別調査－2（聞き取り調査）（難易度－2）	（規格1～10以下）	品目	22.00	9,604	211,288	
6 特別調査－2（聞き取り調査）（難易度－2）	（規格11～20以下）	品目	3.00	13,962	41,886	
7 集計・分析（標準）	（規格1～10以下）	品目	32.00	3,955	126,560	
8 集計・分析（難易度－1）	（規格1～10以下）	品目	61.00	6,134	374,174	
9 集計・分析（難易度－2）	（規格1～10以下）	品目	22.00	7,828	172,216	
10 集計・分析（難易度－2）	（規格11～20以下）	品目	3.00	10,492	31,476	
11 審査		品目	118.00	2,232	263,376	

積算内訳表

令和7年度 建設資材等価格調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
資材等調査（2）					2,510,071	
12 特別調査－2（聞き取り調査）（標準）	（規格1～10以下）	品目	39.00	4,358	169,962	
13 特別調査－2（聞き取り調査）（難易度－1）	（規格1～10以下）	品目	14.00	7,425	103,950	
14 特別調査－2（聞き取り調査）（難易度－2）	（規格1～10以下）	品目	88.00	9,604	845,152	
15 特別調査－2（聞き取り調査）（難易度－2）	（規格11～20以下）	品目	3.00	13,962	41,886	
16 特別調査－2（聞き取り調査）（難易度－2）	（規格21以上）	品目	2.00	18,320	36,640	
17 集計・分析（標準）	（規格1～10以下）	品目	39.00	3,955	154,245	
18 集計・分析（難易度－1）	（規格1～10以下）	品目	14.00	6,134	85,876	
19 集計・分析（難易度－2）	（規格1～10以下）	品目	88.00	7,828	688,864	
20 集計・分析（難易度－2）	（規格11～20以下）	品目	3.00	10,492	31,476	
21 集計・分析（難易度－2）	（規格21以上）	品目	2.00	13,074	26,148	
22 審査		品目	146.00	2,232	325,872	
施工単価調査					4,588,647	
23 施工単価調査（難易度－1）		施工単価	61.00	48,427	2,954,047	
24 施工単価調査（難易度－2）		施工単価	25.00	65,384	1,634,600	
施工歩掛調査					3,007,285	
25 施工歩掛調査（難易度－1）		歩掛	24.00	73,498	1,763,952	
26 施工歩掛調査（難易度－2）		歩掛	13.00	95,641	1,243,333	

積算内訳表

令和7年度 建設資材等価格調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
その他					590,748	
27 資材単価の平均データ算出		箇月 /	12.00	49,229	590,748	
協議・報告					216,200	
28 協議・報告(事前協議)		回 /	1.00	108,100	108,100	
29 協議・報告(最終報告)		回 /	1.00	108,100	108,100	
報告書作成					188,150	
30 報告書作成		式 /	1.00	188,150	188,150	
直接経費					247,528	
事務用品費					117,528	
31 事務用品費		式 /	1.00	117,528	117,528	
成果					130,000	
32 業務成果品		式 /	1.00	130,000	130,000	

代価表・施工パッケージ

令和7年度 建設資材等価格調査

番号：1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.60	66,900.00	107,040		
技師(A)		人	1.70	59,600.00	101,320		
技師(C)		人	1.70	40,300.00	68,510		
合 計	作業能力：1.00式			276,870.00	276,870		

番号：2

名称：特別調査－1（現地調査）

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(B)		人	1.00	48,500.00	48,500		
合 計	作業能力：1.00回			48,500.00	48,500		

番号：3

名称：特別調査－2（聞き取り調査）（標準）（規格1～10以下）

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(B)		人	4.00	48,500.00	194,000		
技師(C)		人	6.00	40,300.00	241,800		
合 計	作業能力：100.00品目			4,358.00	435,800		

番号：4

名称：特別調査－2（聞き取り調査）（難易度－1）（規格1～10以下）

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(B)		人	7.00	48,500.00	339,500		
技師(C)		人	10.00	40,300.00	403,000		
合 計	作業能力：100.00品目			7,425.00	742,500		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 建設資材等価格調査

番号：5

名称：特別調査－2（聞き取り調査）（難易度－2）（規格1～10以下）

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	9.00	48,500.00	436,500		
技師（C）		人	13.00	40,300.00	523,900		
合 計	作業能力：100.00品目			9,604.00	960,400		

番号：6

名称：特別調査－2（聞き取り調査）（難易度－2）（規格11～20以下）

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	13.00	48,500.00	630,500		
技師（C）		人	19.00	40,300.00	765,700		
合 計	作業能力：100.00品目			13,962.00	1,396,200		

番号：7

名称：集計・分析（標準）（規格1～10以下）

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	4.00	48,500.00	194,000		
技師（C）		人	5.00	40,300.00	201,500		
合 計	作業能力：100.00品目			3,955.00	395,500		

番号：8

名称：集計・分析（難易度－1）（規格1～10以下）

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	6.00	48,500.00	291,000		
技師（C）		人	8.00	40,300.00	322,400		
合 計	作業能力：100.00品目			6,134.00	613,400		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 建設資材等価格調査

番号：9

名称：集計・分析（難易度－2）（規格1～10以下）

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	7.00	48,500.00	339,500		
技師（C）		人	11.00	40,300.00	443,300		
合 計	作業能力：100.00品目			7,828.00	782,800		

番号：10

名称：集計・分析（難易度－2）（規格11～20以下）

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	10.00	48,500.00	485,000		
技師（C）		人	14.00	40,300.00	564,200		
合 計	作業能力：100.00品目			10,492.00	1,049,200		

番号：11

名称：審査

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	2.00	66,900.00	133,800		
技師（A）		人	1.50	59,600.00	89,400		
合 計	作業能力：100.00品目			2,232.00	223,200		

番号：12

名称：特別調査－2（聞き取り調査）（標準）（規格1～10以下）

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	4.00	48,500.00	194,000		
技師（C）		人	6.00	40,300.00	241,800		
合 計	作業能力：100.00品目			4,358.00	435,800		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 建設資材等価格調査

番号：13

名称：特別調査－2（聞き取り調査）（難易度－1）（規格1～10以下）

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	7.00	48,500.00	339,500		
技師（C）		人	10.00	40,300.00	403,000		
合 計	作業能力：100.00品目			7,425.00	742,500		

番号：14

名称：特別調査－2（聞き取り調査）（難易度－2）（規格1～10以下）

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	9.00	48,500.00	436,500		
技師（C）		人	13.00	40,300.00	523,900		
合 計	作業能力：100.00品目			9,604.00	960,400		

番号：15

名称：特別調査－2（聞き取り調査）（難易度－2）（規格11～20以下）

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	13.00	48,500.00	630,500		
技師（C）		人	19.00	40,300.00	765,700		
合 計	作業能力：100.00品目			13,962.00	1,396,200		

番号：16

名称：特別調査－2（聞き取り調査）（難易度－2）（規格21以上）

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	17.00	48,500.00	824,500		
技師（C）		人	25.00	40,300.00	1,007,500		
合 計	作業能力：100.00品目			18,320.00	1,832,000		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 建設資材等価格調査

番号：17

名称：集計・分析（標準）（規格1～10以下）

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	4.00	48,500.00	194,000		
技師（C）		人	5.00	40,300.00	201,500		
合 計	作業能力：100.00品目			3,955.00	395,500		

番号：18

名称：集計・分析（難易度－1）（規格1～10以下）

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	6.00	48,500.00	291,000		
技師（C）		人	8.00	40,300.00	322,400		
合 計	作業能力：100.00品目			6,134.00	613,400		

番号：19

名称：集計・分析（難易度－2）（規格1～10以下）

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	7.00	48,500.00	339,500		
技師（C）		人	11.00	40,300.00	443,300		
合 計	作業能力：100.00品目			7,828.00	782,800		

番号：20

名称：集計・分析（難易度－2）（規格11～20以下）

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	10.00	48,500.00	485,000		
技師（C）		人	14.00	40,300.00	564,200		
合 計	作業能力：100.00品目			10,492.00	1,049,200		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 建設資材等価格調査

番号：21

名称：集計・分析（難易度－2）（規格21以上）

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	12.00	48,500.00	582,000		
技師（C）		人	18.00	40,300.00	725,400		
合 計	作業能力：100.00品目			13,074.00	1,307,400		

番号：22

名称：審査

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	2.00	66,900.00	133,800		
技師（A）		人	1.50	59,600.00	89,400		
合 計	作業能力：100.00品目			2,232.00	223,200		

番号：23

名称：施工単価調査（難易度－1）

1施工単価当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	0.03	66,900.00	2,007		
技師（A）		人	0.05	59,600.00	2,980		
技師（B）		人	0.40	48,500.00	19,400		
技師（C）		人	0.41	40,300.00	16,523		
主任技師（設計）		人	0.05	66,900.00	3,345		
技師（A）		人	0.07	59,600.00	4,172		
合 計	作業能力：1.00施工単価			48,427.00	48,427		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 建設資材等価格調査

番号：24

名称：施工単価調査（難易度－2）

1施工単価当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.03	66,900.00	2,007		
技師（A）		人	0.06	59,600.00	3,576		
技師（B）		人	0.57	48,500.00	27,645		
技師（C）		人	0.58	40,300.00	23,374		
主任技師(設計)		人	0.06	66,900.00	4,014		
技師（A）		人	0.08	59,600.00	4,768		
合 計	作業能力：1.00施工単価			65,384.00	65,384		

番号：25

名称：施工歩掛調査（難易度－1）

1歩掛当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.03	66,900.00	2,007		
技師（A）		人	0.07	59,600.00	4,172		
技師（B）		人	0.68	48,500.00	32,980		
技師（C）		人	0.54	40,300.00	21,762		
主任技師(設計)		人	0.09	66,900.00	6,021		
技師（A）		人	0.11	59,600.00	6,556		
合 計	作業能力：1.00歩掛			73,498.00	73,498		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 建設資材等価格調査

番号：26

名称：施工歩掛調査（難易度－2）

1歩掛当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.03	66,900.00	2,007		
技師（A）		人	0.08	59,600.00	4,768		
技師（B）		人	0.82	48,500.00	39,770		
技師（C）		人	0.86	40,300.00	34,658		
主任技師(設計)		人	0.10	66,900.00	6,690		
技師（A）		人	0.13	59,600.00	7,748		
合 計	作業能力：1.00歩掛			95,641.00	95,641		

番号：27

名称：資材単価の平均データ算出

箇月（1箇月）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	0.45	48,500.00	21,825		
技師（C）		人	0.68	40,300.00	27,404		
合 計	作業能力：1.00箇月			49,229.00	49,229		

番号：28

名称：協議・報告（事前協議）

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.00	59,600.00	59,600		
技師（B）		人	1.00	48,500.00	48,500		
合 計	作業能力：1.00回			108,100.00	108,100		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 建設資材等価格調査

番号：29

名称：協議・報告（最終報告）

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.00	59,600.00	59,600		
技師（B）		人	1.00	48,500.00	48,500		
合 計	作業能力：1.00回			108,100.00	108,100		

番号：30

名称：報告書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	0.50	66,900.00	33,450		
技師（A）		人	0.50	59,600.00	29,800		
技師（B）		人	1.00	48,500.00	48,500		
技師（C）		人	1.00	40,300.00	40,300		
技術員		人	1.00	36,100.00	36,100		
合 計	作業能力：1.00式			188,150.00	188,150		

番号：31

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	117,528.00	117,528		
合 計	作業能力：1.00式			117,528.00	117,528		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 建設資材等価格調査

番号：32

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	130,000.00	130,000		
合 計	作業能力：1.00式			130,000.00	130,000		